Проект

СОГЛАШЕНИЕ
(ДОГОВОР)
о совершении сделки купли-продажи акций
на торговой площадке РФБ «Тошкент»

в секции «Блок-Трейдинг (NegoBoard)»
г. Ташкент                                                                                    «____» ____________ 20__ года

Территориальное управление Агентства по управлению государственными активами Республики Узбекистан по ________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Начальника управления _____________________________________, действующего на основании Положения, с одной стороны и ____________________ «__________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Постановлением Президента Республики Узбекистан №_______ от ___________г., Указом Президента Республики Узбекистан №_______ от ___________г., Указом Президента Республики Узбекистан №_____ от __________г., Постановлением Кабинета Министров №279 от 06.10.2014г., а также «Правилами торгов ценными бумагами на республиканской фондовой бирже «Тошкент» (далее – Правила торгов ценными бумагами), и иными Законодательными актами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. На основании Приказов №_____ от ____________г. и №____ от _________г., о продаже государственной доли в уставном капитале АО «__________________», которая является крупным пакетом акций и составляет более 1 процента от уставного капитала общества, и Правил торгов ценными бумагами, Продавцом через своего брокера – АО «MULK-SARMOYA BROKERLIK UYI» (Инвестиционный посредник №447) выставлена оферта на реализацию государственного пакета акций, которая составляет _______% от уставного капитала АО «________________________», на Специальную платформу приема заявок Республиканской фондовой биржи «Тошкент» для определения потенциального покупателя, с которым заключается соглашение на право проведения сделки в секции, работающий в режиме переговорного аукциона Торговой системы ЕПТК «NegoBoard».
1.2. Принять к сведению, что согласно протоколу №________________________________г. по отбору потенциального покупателя, Претендентом №1 стал Покупатель, от имени которого подана заявка (акцепт) брокером – ООО «_____________________» (Инвестиционный посредник №____) на основании Поручения Покупателя №___ от ______________г.
1.3. Стороны пришли к обоюдному согласию о заключении данного Соглашения и осуществлению сделки купли-продажи на торговой площадке РФБ «Тошкент» в секции «NegoBoard» №2» по следующим ценным бумагам и на следующих условиях:

	1.3.1.
	Эмитент:
	АО «___________________»

	1.3.2.
	Вид, тип, категория и форма выпуска ценных бумаг (далее - ЦБ):
	Акция простая именная бездокументарная

	1.3.3.
	Номинал 1 ЦБ:
	_____ () сум

	1.3.4.
	Количество ЦБ:
	_____________ () штук

	1.3.5.
	Процент от Уставного капитала:
	___ %

	1.3.6.
	Цена продажи / покупки 1 ЦБ:
	_____________ сум () за каждую акцию

	1.3.7.
	Сумма сделки (сум):
	__________________ сум ()

	1.3.8.
	Гарантии покупателя:
	15% депонирование денежных средств на с/счете РКП РФБ «Тошкент»

85% депонирование денежных средств у Инвестиционного посредника

	1.3.9.
	Гарантии продавца:
	Выписка со счета ДЕПО о наличии ценных бумаг у Инвестиционного посредника.

	1.3.10.
	Код ЦБ, присвоенный Центральным депозитарием:
	UZ_____________

1.4.  Продавец гарантирует, что принадлежащие ему ценные бумаги, указанные в п.1.3. настоящего Соглашения, свободны от любых прав третьих лиц.
2. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
2.1. Расчеты по сделкам с ценными бумагами проводятся через Инвестиционного посредника и РКП Биржи.

2.2. Продавец должен обеспечить наличие ценных бумаг на своем счете Депо у Инвестиционного посредника для выставления на торги пакета ценных бумаг, а «Покупатель» должен обеспечить предварительное 100% депонирование необходимой суммы денежных средств для покрытия сделки с учетом комиссионных вознаграждений на расчетный счет своего Инвестиционного посредника в ГОО АО «НБ ВЭД РУз» по коду расчета Т+0 (T – дата заключения сделки на торгах).

2.3. Расчеты по оплате сделки будут осуществляться по коду расчетов Т+2, т.е. по истечении 2 (двух) рабочий дней со дня заключения сделки.

2.4. Передача ценных бумаг будет осуществляться по коду расчетов Т+2, т.е. по     истечении 2 (двух) рабочий дней со дня заключения сделки.

2.5. Поставка ценных бумаг по сделкам с кодом расчета Т+2 производится в сроки, исходя из принципа «поставка против платежа», установленные Правилами проведения расчетно-клиринговых операций на РФБ «Тошкент».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель обязуется для приобретения ценных бумаг, указанных в п. 1.3., обеспечить исполнение пункта 2.2. настоящего Соглашения.

3.2. Продавец обязуется для продажи ценных бумаг, указанных в п. 1.3. обеспечить исполнение пункта 2.2. настоящего Соглашения.

3.3. Комиссионные сборы Биржи и расходы по оплате услуг Центрального             депозитария и Инвестиционного посредника, стороны сделки (продавец и покупатель) несут в соответствии с установленными тарифами данных организаций.

3.4. В случае просрочки оплаты ценных бумаг сделка считается недействительной и влечет ответственность Покупателя при установлении его вины. В случае аннулирования сделки по вине Покупателя, вследствие признания ее недействительной, он выплачивает продавцу неустойку в размере 5% от суммы аннулированной сделки.
3.5. В случае нарушения сроков (п.2.4.) передачи ценных бумаг Продавец выплачивает Покупателю пеню в размере 0,5% их стоимости за каждый просроченный банковский день, но не более 5% стоимости не переданных ценных бумаг.

           3.6. Сделка проводится в секции, работающий в режиме переговорного аукциона Торговой системы ЕПТК «NegoBoard» _________________________________________________.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
            4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Соглашению, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.

            4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Соглашении, применяются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
4.3. В случае нарушения одной из сторон сделки условий настоящего Соглашения, приведших к ее расторжению или признанию недействительной, виновная сторона обязана оплатить другой стороне сделки штраф в размере 6% от суммы сделки согласно Правилам торгов ценными бумагами.

4.4. В случае расторжения сделки по взаимному согласию обеих сторон штрафные санкции, указанные в п. 3.4. и 3.5. настоящего Соглашения, сторонами не применяются, при этом стороны не освобождаются от оплаты расходов, указанных в п. 3.3. настоящего Соглашения.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
              5.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, если докажут, что это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Соглашения в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, и Стороны предприняли все возможные и зависящие от них меры по надлежащему исполнению своих обязанностей.

             5.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности: военные действия, воздействие сил природы (землетрясение, наводнение и т. д.), решения государственных органов.

             5.3. О наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны должны уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента их наступления.
             5.4. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств срок выполнения обязательств по настоящему Соглашению переносится на период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
 5.5. Обстоятельства, указанные в пункте 5.1. должны быть подтверждены              документами в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Порядок исполнения и расторжения Соглашения регулируются законодательством Республики Узбекистан и Правилами биржевой торговли ценными бумагами.

6.2.  Инвестиционный посредник, участвующий в Биржевой сделке от имени Продавца: АО «MULK-SARMOYA BROKERLIK UYI» – Брокерская Контора №447 в лице Трейдера №0000__.
6.3.  Инвестиционный посредник, участвующий в Биржевой сделке от имени Покупателя: ООО «_________________» – Брокерская Контора №_____ в лице Трейдера №0000__.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
       7.1. Стороны берут на себя обязательства принять все необходимые меры для рассмотрения возможных разногласий путем переговоров перед обращением в судебные органы.

7.2. В случае невозможности достижения взаимной договоренности, любые споры, разногласия или претензии, возникающие по настоящему договору или относящиеся к настоящему договору, либо расторжение настоящего Договора рассматриваются в судебных инстанциях Республики Узбекистан. Применимым правом является право Республики Узбекистан.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
             8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

             8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.
             8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, если они совершены в простой письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
             8.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку их уполномоченными должностными лицами.
             8.5. Настоящее Соглашение составлено в четырёх экземплярах (по одному каждой из Сторон и по одному для Инвестиционных посредников), имеющих одинаковую юридическую силу.
9. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ МЕРЫ
9.1. При исполнении своих обязательств по договору стороны не должны совершать никаких действий, противоречащих требованиям антикоррупционного законодательства Республики Узбекистан, в том числе не предлагают, не обещают, не вымогают, не оплачивают деньгами в качестве взятки, прямо или косвенно не получают взятку. Не совершают действий на получение взятки, то есть работник Агентства по управлению государственными активами Республики Узбекистан, используя свои служебные обязанности, не предпринимает или не совершает определенные действия в интересах взяткодателя. Стороны гарантируют, что будут приняты меры по предотвращению данных действий.

9.2. При обнаружении одной из сторон договора фактов, понуждающих работника Агентства по управлению государственными активами Республики Узбекистан к совершению неэтичных и противоречащих настоящему договору или законодательству Республики Узбекистан, в том числе коррупционных правонарушений, должны уведомить через один из следующих каналов связи:

Телефон горячей линии агентства «(071) 259-21-37»;

Телефоны Службы внутреннего контроля и комплаенс Агентства;

Электронная почта Службы внутреннего контроля и комплаенс Агентства cs@davaktiv.uz
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ CТОРОН И УЧАСТНИКОВ СДЕЛКИ.
	Продавец

Территориальное управление
Агентства по управлению государственными активами Республики Узбекистан
по __________________
Адрес: ___________________________________,
__________________________________________

ИНН: ____________, ОКЭД: ________
Банковские реквизиты:
р/с: 23402000300100001010 в РКЦ Главного управления ЦБ РУз,
МФО: 00014; л/с: _________________________,
ИНН:201122919
  Начальника управления
  ____________________ ____________________

                                                                   м.п.
	Покупатель

_________________________

 «_____________________________»
Адрес: ______________________________, _____________________________________
ИНН: ____________, ОКЭД: _________
Банковские реквизиты:

Р/С: _________________________
в _______________ ___________________
МФО: _______
Директор

 _____________________   _____________
                                                        м.п.

	Наименование Инвестиционного
посредника участвующего в сделке
от имени Продавца:
АО «MULK-SARMOYA BROKERLIK UYI» – Инвестиционный посредник №447

________________________________
№ Трейдера – 0000__
___________________ Нурметов С.Б.
                                                                   м.п.

	Наименование Инвестиционного посредника участвующего в сделке
от имени Покупателя:
ООО «____________________» –

Инвестиционный посредник №______
__________________________________
№ Трейдера – 0000__
__________________ _________________
                                                         м.п.

PAGE
4